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Besvarelse af spørgsmål nr. 1148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1148 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. juni 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren forud for det fortsatte samråd om Den Sorte 
Svane kommentere artiklen og redegøre for, om der er nok 
ressourcer til bekæmpelsen af den økonomiske og organiserede 
kriminalitet, jf. ”Sager om hvidvask vælter frem. Men politiet 
har opgivet at straffe alle svindlerne”, berlingske.dk, den 22. 
juni 2024?” 

 
Svar: 
 
Der er sket en markant styrkelse af indsatsen mod organiseret økonomisk 
kriminalitet under denne og den seneste regering. Der er med den seneste 
flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden bl.a. besluttet en meget stor 
udvidelse af politistyrken. Derudover er National enhed for Særlig 
Kriminalitet (NSK) etableret fra 1. januar 2022 for at styrke indsatsen mod 
de mest alvorlige sager om økonomisk og organiseret kriminalitet.  
 
Herudover er Hvidvasksekretariatet blevet styrket med bl.a. flere 
analytikere til at identificere relevante hvidvaskunderretninger og 
videreformidle dem til politiet og andre myndigheder, ligesom 
sporingsgruppen hos NSK er blevet styrket med henblik på at styrke 
indsatsen med at spore udbytte fra kriminalitet. Samtidig er skattekontrollen 
siden 2020 styrket med 1.000 kontrolmedarbejdere, der bl.a. har 
bekæmpelse af hvidvask som et indsatsområde.  
 
Med den nye bandepakke sætter vi også hårdt mod hårdt, når det kommer 
til bandernes lyssky forretninger og organiserede økonomiske kriminalitet. 
Vi etablerer bl.a. en ny national, tværfaglig efterforskningsgruppe under 
NSK, som målrettet skal gå efter bandernes organiserede økonomiske 
kriminalitet. Til det arbejde følger der også ekstra ressourcer.  
 
Det er ikke nyt, at politiet må prioritere. Det kan således eksempelvis være 
meningsfuldt i en omfattende sag at fokusere indsatsen mod en kernegruppe 
af kriminelle, som står bag eksempelvis langvarig og organiseret økonomisk 
kriminalitet, så der kan sættes hurtigere og mere effektivt ind.  
 
Som justitsminister er jeg optaget af, at vores myndigheder har de bedste 
rammer for at udføre deres arbejde, herunder de nødvendige ressourcer. Jeg 
lytter derfor altid gerne til forslag om, hvordan vi bedst sikrer, at 
ressourcerne anvendes bedst muligt.  
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